

Obiect Reconstructia scuarului din  
str.Chisinaului, or.Cricova , mun.Chisinau

Investitor

### Catalog de preturi unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
	2	3	4	5	6	7
<b>1. Inverzire</b>						
1	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			640,91
						277,91
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,91
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	91,67	363,00
2	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			139,59
						38,05
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,05
	295216202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,33	8,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,3860	241,67	93,22
3	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			44,91
						44,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	41,97	44,91
4	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,61
						0,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	41,97	0,61
5	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Artar 3-5 ani	buc			482,16
						44,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	41,97	1,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,25
	275000325 11	Puieti arbori foioase fara balot. Artar 3-5 ani	buc	1,0400	417,00	433,68
	295216202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	8,33	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,83	2,33
	171422000092	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	205215734382	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
6	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Tei 3-5 ani	buc			438,47
						44,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	41,97	1,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,25
	275025692521	Puieti arbori foioase fara balot. Tei 3-5 ani	buc	1,0400	375,00	390,00
	295216202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	8,33	0,01
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,83	2,33
	171422000092	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	205215734382	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
7	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot. Tuia 3-5 ani	buc			429,81
						44,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	41,97	1,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,25
	0225012400568	Puieti arbori foioase fara balot. Tuia 3-5 ani	buc	1,0400	366,67	381,33
	295216202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	8,33	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,83	2,33
	171422000092	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	15,00	0,60
	205215734382	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	15,00	0,60
8	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani (Полив	100 buc			554,80

		деревьев возрастом до 10 лет брандспойтом от автоцистерны ГАЗ-53 ОГ)				90,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	41,97	90,25
	023056780012	apa	m3	2,0000	8,33	16,65
	3110320203013	Autocamion 4-5t	h-ut.	2,1300	208,33	447,90
9	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind				156,19
			m			16,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	57,66	16,14
	275002120123	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	3,0500	45,83	139,79
	295216202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0300	8,33	0,25
10	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti				0,37
			buc			0,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	41,97	0,37
11	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (trandafiri)				38,35
			buc			29,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	41,97	0,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	0222101025367	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	8,33	8,66
	295216202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0020	8,33	0,02
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - растительный грунт для газона		100 m3		609,51
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	1,9500	312,50	609,51
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km -подвозка				39,85
			t			0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	0,2580	154,47	39,85
14	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor		100m2		247,62
						247,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	41,97	247,62

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

*V. Surrai*

(functia, semnatura, numele, prenumele)

*[Signature]*

prenumele)

(functia, semnatura, numele,

L.S.



L.S.